
1KV Ě T EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024kveten



2 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

č. 5 z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–19

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 21–28
AKROPOL 29–30

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 35–37 



3KV Ě T EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO STŘELNICE  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–19

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 21–28
AKROPOL 29–30

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 35–37 



4 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

květen PO, 
ÚT, PÁ 08:00–14:00 NEVÁHEJ A ZALEŤ SI!

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., ODDĚLENÍ 
PRO DOSPĚLÉ

1. 5. ST ŠACHOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

1. 5. ST 08:30–15:00 XVI. MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ 
TURNAJ

SPORTOVNÍ HALA SÚZ 
ČESKÝ TĚŠÍN

1. 5. ST 09:00, 13:00 ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ –  
VÝROBA PAPÍRU

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

1. 5. ST 10:30–15:00 ZŁOTY KŁOS | ZLATÝ KLAS AMFITEATR ZEBRZYDOWICE, 
POLSKO

2. 5. ČT 12:00, 14:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE LITERATURA 
NA HRANICI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

2. 5. ČT 17:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ  
ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU  
ZUŠ A PLUS, SPOL. S R.O. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

3. 5. PÁ 12:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE LITERATURA 
NA HRANICI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

3. 5. PÁ 16:00 PRZEKRACZANIE GRANIC / 
PŘEKRAČOVÁNÍ HRANIC ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

4. 5. SO 08:00 FLORBAL SPORTOVNÍ HALA 
SVOJSÍKOVA

4. 5. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

4. 5. SO 14:00
PRZEKRACZANIE GRANIC / 
PŘEKRAČOVÁNÍ HRANIC
LITERATURA NA HRANICI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



5K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

4. 5. SO 17:30 OSIEM KOBIET (PREMIERA) TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

5. 5. NE 14:00, 16:00
ROZMOWY O LITERATURZE /  
DEBATY O LITERATUŘE 
LITERATURA NA HRANICI

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

5. 5. NE 17:30 OSIEM KOBIET TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

6. 5. PO 13:00–16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

od 7. 5. ÚT KASKADÉR KINO CENTRAL
od 7. 5. ÚT DJANGO KINO CENTRAL
od 7. 5. ÚT TAROT KINO CENTRAL

7. 5. ÚT KLUBOVÝ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO VIZOVIC

7. 5. ÚT 14:00 EKOKALENDÁŘ: ČASTÉ MYTÍ KRÁTÍ 
ŽITÍ (?)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

7. 5. ÚT 14:00–16:00 DÁREČEK PRO MAMINKU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

od 9. 5. ČT JEDNA NOC KINO CENTRAL
od 9. 5. ČT KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC KINO CENTRAL
9. 5. ČT 10:00 BINGO KÁVA LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“

9. 5. ČT 17:00 AMERICKÝ SEN – CESTA ZA MÉ 
VLASTNÍ HRANICE JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

11. 5. SO GROSSMANNOVA VILA V OSTRAVĚ 
A KOSTEL V LUDGEŘOVICÍCH

11. 5. SO 10:00 FOTBAL SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

12. 5. NE 09:00 SH ČMS SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ



6 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

12. 5. NE 10:00–14:00 KREATIVNÍ DÍLNA S LINDOU
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

14. 5. ÚT 09:00 COOLTURNÍ HODINA – 
DOBROVOLNÍK V ZAHRANIČÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

14. 5. ÚT 14:00 EKOKALENDÁŘ: ČASTÉ MYTÍ KRÁTÍ 
ŽITÍ (?)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

od 16. 5. ČT BACK TO BLACK KINO CENTRAL
od 16. 5. ČT GARFIELD VE FILMU KINO CENTRAL
od 16. 5. ČT ZAKÁZANÁ TOUHA KINO CENTRAL

16. 5. ČT 10:00 KINO SENIOR: ARISTOKRATKA  
VE VARU KINO CENTRAL

16.–17. 5. ČT, PÁ 16:30–18:30 MOZAIKA PINK ARÉNA SVČ AMOS

16. 5. ČT 17:00
JAK SE ŠIJÍ KROJE, ŠATY, OBLEKY 
A HISTORICKÉ KOSTÝMY ANEB 
VÝROBA REPLIK ODĚVŮ V MUZEU 
TĚŠÍNSKA

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

17. 5. PÁ 16:00 TA GRUPA – MUZYCZNY POWIEW 
MAJA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

17. 5. PÁ 20:00 RUDY LINKA ONE MAN SHOW
ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO KASS „STŘELNICE“

18. 5. SO 08:30–15:00 BADMINTONOVÝ TURNAJ SPORTOVNÍ HALA VITALITY,  
VENDRYNĚ

18. 5. SO 16:00 O JASIU I MAŁGOSI TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, BAJKA

18. 5. SO 17:00 MUZEJNÍ NOC
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN



7K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

18. 5. SO 17:30 ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, ČESKÁ 
SCÉNA

19. 5. NE 15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE –  
PRASÁTKA A VLK KASS „STŘELNICE“

19. 5. NE 17:30 OSIEM KOBIET TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

21. 5. ÚT 14:00 EKOKALENDÁŘ: ČASTÉ MYTÍ KRÁTÍ 
ŽITÍ (?)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

21. 5. ÚT 19:00 OSIEM KOBIET TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, SCENA 
POLSKA

22. 5. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

23. 5. ČT FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE KINO CENTRAL
23. 5. ČT NOČNÍ KLID KINO CENTRAL

23. 5. ČT 16:00 ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ 
PAVLA KALETY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

24. 5. PÁ 17:00 TRIO PETRA LITWORY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
24. 5. PÁ 20:00 SPOTLIGHT JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

25.–26. 5. SO–NE 07:00 HASIČI SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

25.–26. 5. SO–NE 09:00–17:00 NA JANTAROVÉ STEZCE ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

26. 5. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“

27. 5. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

28. 5. ÚT GALERIE DŮM UMĚNÍ A CHAGALL 
V OSTRAVĚ



8 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

29. 5. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

30. 5. ČT 19:00 ZITRON – RUKU NA SRDCE KASS „STŘELNICE“
30. 5. ČT IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ KINO CENTRAL
30. 5. ČT PRINCEZNA NA HRÁŠKU KINO CENTRAL

30. 5. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

30. 5. ČT 17:00
UNESCO A OCHRANA 
NEHMOTNÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15,  
ČESKÝ TĚŠÍN

31. 5. PÁ 20:00 HITY PRO KAŽDÉHO KASS „STŘELNICE“
VÝSTAVY
2. 5. –  
18. 6.

KINO NA HRANICI OČIMA 
FOTOGRAFŮ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

2. 5. –
14. 6.

VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO 
OBORU ZUŠ A PLUS, SPOL. S R.O.  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

2. 5. –  
28. 6. ŽENY V MALBĚ A FOTOGRAFII TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 

CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN
PŘIPRAVUJEME

OD 1. 6. DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

14.–15. 6. 15:00 SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ NÁMĚSTÍ ČSA
16. 6. 15:00 KULTURA REGIONU NÁMĚSTÍ ČSA

23. 6. 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – VODNÍK 
PĚNKAVA Z PĚNKAVOVA DVORA 
PŘIPLOUVÁ

VENKOVNÍ AREÁL KASS 
„STŘELNICE“



9KV Ě T EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

K a S S
9. 5., 10:00
BINGO KÁVA LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sedánek s programem pro seniory.

9. 5., 17:00 
AMERICKÝ SEN – CESTA ZA MÉ 
VLASTNÍ HRANICE
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 80 Kč v předprodeji /  
 100 Kč na místě
 Více informací na www.kassct.cz
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Nic není nemožné! Cestopisná beseda 
nabízí unikátní pohled na obrovskou 
třítýdenní cestu kluka s handicapem 
po západním pobřeží USA.

17. 5., 20:00
RUDY LINKA ONE MAN SHOW
ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 150 Kč v předprodeji /  
 250 Kč na místě
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

One man show Rudyho Linky je 
divadelní „Stand-up“ vystoupení 
prokládané sólovými hudebními 
vstupy a doplněné projekcí fotografií 
z Rudyho soukromého archívu.

19. 5., 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE –  
PRASÁTKA A VLK
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 80 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na veselou po-
hádku v podání oblíbeného divadélka 
Šamšula.



10 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Stand-up comedy speciál Jakuba „Zi-
trona“ Ťapáka ze Silných Rečí. Těšit se 
můžete na výživnou nálož nekompro-
misního humoru a trefných postřehů 
z partnerského či otcovského života, 
a nejen to. Vstup na show od 15 let. 

31. 5., 20:00
HITY PRO KAŽDÉHO
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Nenechte si ujít taneční večírek v Jazz-
klubu a přijďte si zatančit na největší 
hity minulých dekád. Připravte se 
na nostalgickou cestu do éry nestár-
noucí muziky, kterou pro vás bude hrát 
DJ Márty.

24. 5., 20:00
SPOTLIGHT
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 150 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Třinecká kapela, která chce zaujmout 
indie rockovým stylem, ne tak známým 
hudebním žánrem v České republice. 

26. 5., 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné dospělí: 150 Kč,  
 studenti: 80 Kč
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milo-
vníky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice. 

30. 5., 19:00
ZITRON – RUKU NA SRDCE
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 500 Kč



11KV Ě T EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

PŘIPRAVUJEME:
14.–15. 6., OD 15:00
SVÁTEK TŘÍ BRATŘÍ
 Náměstí ČSA
 Více informací na www.kassct.cz  
 a www.s3b.city
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

16. 6., OD 15:00
KULTURA REGIONU
 Náměstí ČSA
 Více informací na www.kassct.cz
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

23. 6., 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE – VODNÍK 
PĚNKAVA Z PĚNKAVOVA DVORA 
PŘIPLOUVÁ
 Venkovní areál KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Čeká vás návštěva rybníku, který si 

vodník vozí s sebou a kde má svůj 
domeček i s rybami sladkovodními 
a mořskými.

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME:
OD 7. 5. 
KASKADÉR
Akční / Komedie / Drama, USA, 2024, 
128 min., dabing i titulky
Nevhodný mládeži do 12 let

Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, 
hořet a dostávat pořádně nařezáno. 
Existují ale situace, které ani otřískaný 
kaskadér nezvládne. David Leitch, 
bývalý kaskadér a současný režisér 
hitu Bullet Train, natočil akčními 
kousky nadupanou komedii s Ryanem 
Goslingem a Emily Blunt.

OD 7. 5. 
DJANGO
Dokumentární, Česko, 2024, 105 min.
Mládeži přístupný

Přezdívku Django dostal Petr Janda 
při koncertování ve Francii v osmaše-



12 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

OD 9. 5. 
JEDNA NOC
Drama, Česko, 2024, 90 min.
Nevhodný mládeži do 15 let

Mají jedinou šanci – odrazit se ode 
dna. Ve vztahu už zažili leccos, ale 
navzdory tomu jsou pořád spolu. 
Jenže to, co se stane jedné noci, bude 
možná dosud nejtěžší zkouškou jejich 
společného života. Kam až jsou ochotni 
zajít? Odvážná lovestory od autora 
tragikomedie Spolu Davida Laňky, který 

desátém roce. Český rockový zpěvák 
Petr Janda, frontman skupiny Olym-
pic, skladatel a kytarista, jedna 
z největších legend v historii české 
populární hudby, oslavil v květnu 
roku 2022 své osmdesáté narozeniny 
a koncem téhož roku šedesáté výročí 
své kapely Olympic. V rámci dvojitého 
jubilea vznikl celovečerní dokumen-
tární film o mimořádném muzikantovi 
a otci čtyř dcer.

OD 7. 5. 
TAROT
Horor, USA, 2024, 92 min., titulky
Nevhodný mládeži do 15 let

Když skupina přátel neuváženě poruší 
nejzásadnější pravidlo tarotů, které 
vykladačům zapovídá použití balíčku 
jiného vykladače, přivolají na sebe 
nevědomky hněv nepředstavitelného 
zla, které bylo v prokletém balíčku 
karet uvězněno. Jeden po druhém jsou 
tak nuceni čelit svému osudu a stávají 
se nedobrovolnými účastníky smrtící 
hry ve snaze uniknout věštbě, kterou 
jim taroty předpověděly.



13KV Ě T EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

i tentokrát otevírá téma, o němž se 
příliš nemluví. Ale mělo by!

OD 9. 5. 
KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
Akční / Sci-Fi, USA, 2024, 138 min., 
titulky
Nevhodný mládeži do 12 let

Režisér Wes Ball přichází s čerstvým 
a strhujícím příběhem z Planety opic, 
který se odehrává několik generací 
v budoucnosti od vlády lidoopa 

Cézara. V té době jsou opice na pla-
netě dominantním živočišným druhem 
a lidé musejí přežívat v úkrytech. 
Zatímco nový opičí tyran buduje své 
království, jistý mladý lidoop podniká 
strastiplnou cestu, během níž se musí 
vyrovnat s minulostí a učinit náročná 
rozhodnutí, která budou mít zásadní 
vliv na budoucnost opic i lidí.

OD 16. 5. 
BACK TO BLACK
Životopisný / Drama, Velká Británie / 
USA, 2024, 122 min., titulky
Nevhodný mládeži do 12 let 

Byla zjevením a jedním z největších 
pěveckých talentů 21. století. Mohla 
dokázat neuvěřitelné věci. Ale nestihla 
to. Ve filmu Back To Black prožijete 
krátký, ale o to intenzívnější životní 
příběh Amy Winehouse.

OD 16. 5. 
GARFIELD VE FILMU 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA / Velká Británie, 2024, 101 min., 



14 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

pohledný mladý muž, který žije naplno 
a nechce promarnit ani chvíli.

OD 23. 5. 
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, Austrálie 
/ USA, 2024, dabing i titulky
Nevhodný mládeži do 12 let 

Svět se rozpadá a mladá Furiosa je 
unesena z Green Place a končí v rukou 
velkého motorkářského gangu ve-
deného Dementem. Když si prorazí ce-
stu Pustinou, dorazí k Citadele, ve které 
velí Immortan Joe. To způsobí bitvu 
mezi oběma vůdci a v této válečné 

dabing
Mládeži přístupný

Světoznámý kocour Garfield, který 
nesnáší pondělky, miluje lasagne 
a nejraději by prospal život uvnitř 
v pohodlí, se vydá ven do nepohody 
na velké dobrodružství! Po nečekaném 
návratu jeho dlouho pohřešovaného 
otce Vica se Garfield a jeho psí ka-
marád Odie musí zříci spokojeného 
života v suchu a pomoci Vicovi provést 
jednu velice riskantní loupež.

OD 16. 5. 
ZAKÁZANÁ TOUHA
Drama / Romantický, Polsko, 2023,  
120 min., dabing
Nevhodný mládeži do 15 let

Smí se zralá žena bláznivě zamilovat 
a vrhnout se do víru vášně? Může 
atraktivní mladý muž hledat něhu 
a blízkost, která mu tak chyběla, 
u starší partnerky? Olga je o patnáct 
let starší než Max. Ona je úspěšná 
žena s vybudovanou kariérou a po-
stavením, matka dospělé dcery. On je 



15KV Ě T EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

zóně bude muset Furiosa přežít mnoho 
zkoušek při hledání cesty domů...

OD 23. 5. 
NOČNÍ KLID
Drama, Česko, 2024, 90 min.
Nevhodný mládeži do 12 let 

Portrét člověka, který ve strachu 
o osud společnosti a všeobecného 
ohrožení sám sebe vyžene ze spo-
lečenství lidí a sám se obecným 
ohrožením stává.

OD 30. 5. 
IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
Komedie / Dobrodružný / Rodinný, 
USA, 2024, 108 min., dabing
Mládeži přístupný

Imaginární přátelé jsou dobrodružným 
příběhem o dívce s mimořádnými 
schopnostmi a srdcem na pravém místě. 
Režisér John Krasinski natočil rodinný 
film, který hledá odpověď na otázku: 
„Kam se poděli fiktivní hrdinové našeho 
dětství a co právě dělají?“

OD 30. 5. 
PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Pohádka, Česko / Kanada, 2024,  
80 min., dabing
Mládeži přístupný

Bylo nebylo, v daleké Francii žila prince-
zna Agnes de Sully de Montana Bleue. 
Nikdo by přitom nehádal, že se doopravdy 
jmenuje Anežka a narodila se v Čechách. 
Náhle se ale musí kvůli velkému nebezpečí 
do rodné země vrátit a o urozeném půvo-
du přesvědčit nejen svého vyvoleného, ale 
hlavně Hraběnku. A stejně jako v původní 
pohádce Hanse Christiane Andersena, ji 
čeká mimořádně tvrdá zkouška.











20 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

12. 5., NEDĚLE, 9:00
SH ČMS
 Železný hasič pro děti 
 Sportovní areál Frýdecká
 Pořadatel: SDH Horní Žukov
 podany@suzct.cz

25.–26. 5., SOBOTA, 7:00 
HASIČI
 Okresní kolo mladých hasičů  
 (Hra PLAMEN)
 Sportovní areál Frýdecká
 Pořadatel: SH ČMS
 podany@suzct.cz

S Ú Z
1. 5., STŘEDA
ŠACHOVÝ TURNAJ
 Šachy
 Sportovní hala Svojsíkova
 Pořadatel: SVČ AMOS, Šachový  
 oddíl Slavoj Český Těšín
 podany@suzct.cz

4. 5., SOBOTA, 8:00
FLORBAL
 Florbalový turnaj (ELÉVOVÉ)
 Sportovní hala Svojsíkova
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

11. 5., SOBOTA, 10:00
FOTBAL
 Fotbal, FK Český Těšín – Bystřice  
 (Dorost)
 Sportovní areál Frýdecká
 podany@suzct.cz



21K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

M Ě K 

V RÁMCI FESTIVALU  
KINO NA HRANICI / LITERATURA 
NA HRANICI: 

2. 5., ČTVRTEK, 12:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE 
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Nieznany sąsiad. Z Łukaszem Grzesi-
czakiem o książce Słowacja. Apacze, 
kosmos i haluszki rozmawia Anna 
Maślanka / Neznámý soused. S Łuka-
szem Grzesiczakem o knize Słowacja. 
Apacze, kosmos i haluszki (Slovensko. 
Apači, kosmos a halušky) debatuje 
Anna Maślanka.

2. 5., ČTVRTEK, 14:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE 
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Sam w obliczu nocy. Rozmowa o twór-
czości Dominika Tatarki (1913–1989) / 
Sám proti noci. Debata o díle Dominika 
Tatarky (1913–1989). Moderuje: Łukasz 
Grzesiczak. Uczestnicy/účastníci: Joan-
na Goszczyńska, Martin M. Šimečka.

2. 5., ČTVRTEK, 19:00
WYDARZENIE SPECJALNE /  
JEDINEČNÁ UDÁLOST 
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma



22 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

3. 5., PÁTEK, 16:00
PRZEKRACZANIE GRANIC /  
PŘEKRAČOVÁNÍ HRANIC
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Język jako granica / Jazyk jako hranice. 
Moderuje: Petr Minařík. Uczestnicy/
účastníci: Radka Denemarková, Grze-
gorz Jankowicz, Zbigniew Machej, Gábor 
T. Szántó.

4. 5., SOBOTA, 14:00
PRZEKRACZANIE GRANIC /  
PŘEKRAČOVÁNÍ HRANIC
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Koszmarny sen Kafki / Kafkova noční 

 +420 558 711 961
        noiva@noiva-tesin.cz

Premiera polskiego wydania książki 
Jiříego Menzla No, nie wiem / Premiéra 
polského vydání knihy Jiřího Menze-
la Tak nevím. Moderuje: Petr Vlček. 
Uczestnicy/účastníci: Olga Menzelová, 
Míla Řádova, Andrzej S. Jagodziński.

3. 5., PÁTEK, 12:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE 
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Kwintesencja Rosji. Z Martinem 
Ryšavym rozmawia Anna Wanik / Kvin-
tesence Ruska. S Martinem Ryšavým 
debatuje Anna Wanik.



23K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

můra. Moderują: Petr Vlček, Wojciech 
Bonowicz. Uczestnicy/účastníci: Radka 
Denemarková, Grzegorz Jankowicz, 
Martin M. Šimečka, Gábor T. Szántó.

5. 5., NEDĚLE, 14:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE 
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Za zasłoną. Rozmowa o twórczości 
Milana Kundery / Za oponou. Debata 
o díle Milana Kundery
Moderuje: Aleksander Kaczorowski. 
Uczestnicy/účastníci: Marek Bień-
czyk, Andrzej S. Jagodziński, Miroslav 
Balaštík.

5. 5., NEDĚLE, 16:00
ROZMOWY O LITERATURZE / 
DEBATY O LITERATUŘE 
LITERATURA NA HRANICI
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Premiera polskiego wydania książki 
Josefa Škvoreckiego Zwyczajne żywoty. 
Z tłumaczem Andrzejem S. Jagodziń-
skim rozmawia Anna Maślanka /
Premiéra polského vydání knihy Josefa 
Škvoreckého Obyčejné životy – 
Zwyczajne żywoty. S překladatelem 
Andrzejem S. Jagodzińským debatuje 
Anna Maślanka.

AKCE PRO DOSPĚLÉ:
KVĚTEN: PONDĚLÍ, ÚTERÝ, PÁTEK,   
8:00 – 14:00
NEVÁHEJ A ZALEŤ SI!
 letenková poradna



24 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

14. 5., ÚTERÝ, 9:00
COOLTURNÍ HODINA –  
DOBROVOLNÍK V ZAHRANIČÍ
 přednáška
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Dobrovolnice Tugba povypráví o svých 
zahraničních dobrovolnických zkušeno-
stech. Pro žáky středních škol.

17. 5., PÁTEK, 16:00
TA GRUPA - MUZYCZNY POWIEW 
MAJA
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Vystoupí Komorní pěvecký sbor TA Gru-
pa a hosté. Gościnnie wystąpi zespół 
ArtUŚ z Uniwersytetu Śląskiego w Cie-
szynie oraz Kameralny Zespół Śpiewa-

 Městská knihovna, Slovenská ul.
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Rádi byste strávili krásný čas v místě, 
které není úplně blízko a nevíte si 
rady s vyhledáním a nákupem letenky? 
Pak se objednejte (na výše uvedeném 
mailu) k naší „letenkové specialistce“ 
a společně najdete nejlepší spojení 
do vysněné destinace. 

4. 5., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.



25K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

czy TA Grupa z Czeskiego Cieszyna pod 
batutą Joanny Nowickiej.

22. 5., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

A je tady zase léto. Čtení u kávy s do-
brou knihou. 

23. 5., ČTVRTEK, 16:00
ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
ZUŠ PAVLA KALETY
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Absolventský koncert žáků ZUŠ Pavla 
Kalety v Českém Těšíně.

24. 5., PÁTEK, 17:00
TRIO PETRA LITWORY
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Další z tradičních jazzových večerů.

VÝSTAVY:
2. 5. – 18. 6. 
KINO NA HRANICI OČIMA  
FOTOGRAFŮ
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Těšínští fotografové Marek Džupin 
a Miroslav Pawelek a jejich záběry 
z festivalu Kino na Hranici.



26 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

rádi a s velkým zaujetím. Jejich krůčky 
a kroky světem umění vede paní 
Mgr. Jana Adamíková Glacová.
Vernisáž výstavy ve čtvrtek  2. 5. v 17:00. 

AKCE PRO DĚTI:

7. 5., ÚTERÝ, 14:00–16:00
DÁREČEK PRO MAMINKU
 kreativní workshop pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Kreativní odpoledne zaměřené na vy-
tváření dárečku pro maminku k svátku 
Den matek.

7., 14. A 21. 5., ÚTERKY, 14:00 
EKOKALENDÁŘ: ČASTÉ MYTÍ  
KRÁTÍ ŽITÍ (?)
 povídání o hygieně a všem kolem ní
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 zdarma

2. 5. – 28. 6. 
ŽENY V MALBĚ A FOTOGRAFII
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Autoři: Dagmar Kapustková - malba, 
Marek Džupin a Miroslav Pawelek – 
fotografie.

2. 5. – 14. 6. 
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ  
VÝTVARNÉHO OBORU  
ZUŠ A PLUS, SPOL. S R.O.  
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výstava malých umělců, kteří tvoří 



27K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Jak se správně mýt a přitom neplýtvat 
a nezatěžovat životní prostředí? Jak je 
to s praním, mytím nádobí? Může ma-
ke-up zabíjet? To vše a mnohem více 
se dozvíme v knize Špína – smradlavé 
dějiny hygieny Piotra Socha. 

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

6. 5., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ
KUFŘÍK PRO MIMINKO 
PRO RODIČE S DĚTMI 0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, 
velká nabídka knih pro nejmenší, 
průkazka do knihovny zdarma. 

27. 5., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

30. 5., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET 
Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA





29K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

kovém nádraží v ČT. Organizuje Klub 
přátel výtvarného umění.

16. 5., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: ARISTOKRATKA 
VE VARU
 Kino Central
 70 Kč

Humorná komedie režiséra Jiřího 
Vejdělka.

22. 5., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +4420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

A je tady zase léto. Čtení u kávy s do-
brou knihou. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

A K R O P O L
7. 5., ÚTERÝ 
KLUBOVÝ VLAKOVÝ ZÁJEZD  
DO VIZOVIC
Komentovaná prohlídka zámku, 
likérky a výroby vizovického pečiva. 
Odjezd autobusem č. 732 z ČT auto-
bus. stanoviště č. 6 v 5:47 do Havířova 
s následným přestupem ze stanoviště 
2 na linku 870428 1 v 6:45  do Vizovic 
náměstí. Sraz v 5:35 na autobusovém 
terminálu v ČT. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

11. 5., SOBOTA  
GROSSMANNOVA VILA V OSTRAVĚ 
A KOSTEL V LUDGEŘOVICÍCH 
Komentované prohlídky Grossmanno-
vy vily v Ostravě a kostela v Ludgeřo-
vicích v rámci letní akce „Otevřené 
chrámy”. Odjezd vlakem v 7:42 z ČT 
směr Ostrava hl. n.  Sraz v 7:25 na vla-



30 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

24. 5., PÁTEK, 17:00
TRIO PETRA LITWORY
 koncert
 Čítárna a kavárna Avion
 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Další z tradičních jazzových večerů. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

28. 5., ÚTERÝ 
GALERIE DŮM UMĚNÍ A CHAGALL 
V OSTRAVĚ
Návštěva aktuálních výstav v obou ga-
leriích, v GVUO  komentovaná prohlídka 
výstavy „TOYEN - Knihy bez hranic” 
s Mgr. Pelikánovou. Odjezd vlakem 
v 7:42 z ČT směr Ostrava hl. n. Sraz v 7:25 
na vlakovém nádraží v ČT. Organizuje 
Klub přátel výtvarného umění.

PŘIPRAVUJEME:
OD ČERVNA, KAŽDÉ PONDĚLÍ DOPOLEDNE
DIGITÁLNÍ PORADNA
Nevíte si rady s nastavením chytrého 
telefonu nebo tabletu? Potřebujete 
poradit, jak používat aplikace, odeslat 
mail nebo uložit či upravit fotky? Můžete 
se objednat na krátkou konzultaci 
(maximálně 15 minut), pište na mail: 
svibice@knihovnatesin.cz, do předmětu 
uveďte Digitální poradna. Přednost 
mají senioři 65+. Služba je poskytována 
v rámci projektu Digitální odysea.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 



31K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

16.–17. 5., ČTVRTEK, PÁTEK, 16:30–18:30
MOZAIKA 
 přehlídka
 Pink aréna SVČ Amos
 předprodej: dítě 6-15 let 50 Kč,  
 ostatní 80 Kč, v den konání akce:  
 dítě 6-15 let 50 Kč, ostatní 100 Kč. 
 Dítě do 5 let bez nároku  
 na sedadlo – zdarma.
 zdenka.burda@svcamos.cz

Po roce se vám hlásíme s přehlídkou 
zájmové činnosti Mozaika, v rámci které 
se děti z kroužků SVČ Amos pochlubí 
svým vystoupením. Letošní ročník pro-
běhne pod názvem „Amos slaví 75 let“. 
Předprodej lístků od 6. 5. 2024 na po-
kladně a recepci SVČ Amos v pracovní 
dny kromě pátku od 9:00–18:00 hod.

18. 5., SOBOTA, 8:30–15:00
BADMINTONOVÝ TURNAJ 
 sportovní
 sportovní hala VITALITY,  Vendryně
 adam.bielesz@svcamos.cz
SVČ Amos pořádá Badmintonový turnaj 
o putovní pohár Amosu pro děti a mládež 
z kroužků z DDM a SVČ našeho regionu. 

S V Č  A M O S 
1. 5., STŘEDA, 8:30–15:00
XVI MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ 
TURNAJ
 sportovní hala SÚZ Český Těšín
 eva.juricova@svcamos.cz

Šachový turnaj pod záštitou a o pohár 
města Český Těšín pro přihlášené 
hráče. Organizátoři akce: SÚZ, SVČ 
Amos, TJ Slavoj.

1. 5., STŘEDA, 10:30–15:00
ZŁOTY KŁOS | ZLATÝ KLAS
 folklórní
 Amfiteatr Zebrzydowice, Polsko
 zdarma
 magdalena.pec@svcamos.cz

Mezinárodní přehlídka folklórních 
souborů v krásném prostředí obce 
Zebrzydowice. Ideální tip na sváteční 
výlet za kulturou. Akci pořádá GOK Ze-
brzydowice ve spolupráci s SVČ Amos.



32 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

 Vstupné: Základní 40 Kč, snížené 20 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáší PhDr. Eva Kuminková, Ph.D.

HISTORICKÁ BUDOVA 
12. 5., NEDĚLE, 10:00–14:00
KREATIVNÍ DÍLNA S LINDOU
 dílna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

18. 5., SOBOTA, 17:00–23:00
MUZEJNÍ NOC
 komponovaný program
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Vybrané kapitoly z dějin módy 
od pravěku až po 20. století, doplněno 

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
16. 5., ČTVRTEK, 17:00
JAK SE ŠIJÍ KROJE, ŠATY, OBLEKY 
A HISTORICKÉ KOSTÝMY ANEB 
VÝROBA REPLIK ODĚVŮ V MUZEU 
TĚŠÍNSKA
 přednáška
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Základní 40 Kč, snížené 20 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Přednáší Ing. Ludmila Březinová

30. 5., ČTVRTEK, 17:00
UNESCO A OCHRANA  
NEHMOTNÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ
 přednáška
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín



33K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K

 Základní 70 Kč, snížené 50 Kč,  
 rodinné 150 Kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Tentokrát se workshop tradičních 
řemesel zaměří na ruční výrobu papíru. 
Papíry si vyrobíme z nejrůznějších 
materiálů a vyzkoušíme si i na ně psát. 
Na akci je nutné se předem objednat 
na tel. č. 552 309 133 nebo na e-mailu 
archeopark@muzeumct.cz

25.–26. 5., SOBOTA–NEDĚLE, 9:00–17:00
NA JANTAROVÉ STEZCE
 living history
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 250 Kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Vraťte se spolu s námi do raného 
středověku! Po Jantarové stezce k nám 
přijedou družiny bojovníků a předve-
dou vám, jak se kdysi na hradišti žilo 
i jak se o něj bojovalo.

zpěvem a tancem. Vědomostní kvízy, 
soutěže zručnosti s ukázkami šití 
a opravování oděvů.      

29. 5., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
 poradna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 
po svých předcích? Přijďte si nechat 
poradit, jak začít. Objednávejte se 
na konkrétní hodinu na e-mailu petra.
nevelosova@muzeumct.cz.

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
1. 5., STŘEDA, 9:00 A 13:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ –  
VÝROBA PAPÍRU                  
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz





35K V Ě T E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

zaskakujących zwrotów akcji, błysko-
tliwych ripost i kąśliwych uwag. Jakie 
emocje wyzwoli śmierć pana domu? 
Jakie sekrety zdemaskuje? Autor 
prowadzi intrygę z psychologiczną wni-
kliwością. Reżyseria Krzysztof Prus

18. 5., SOBOTA, 17:30
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA
 premiéra
 Těšínské divadlo, Česká scéna
 300 Kč 
 Prodej www.tdivadlo.cz/program

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
4. 5., SOBOTA, 17:30, PREMIERA
5. 5., NIEDZIELA, 17:30
19. 5., NIEDZIELA, 17:30
21. 5., WTOREK, 19:00
OSIEM KOBIET
 premiera
 Těšínské divadlo, Scena Polska
 300, 250 Kč
 Sprzedaż www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022 
 scenapolska@tdivadlo.cz

„Osiem kobiet” to jednocześnie kry-
minał w typie Agaty Christie, komedia, 
a chwilami nawet farsa i melodramat. 
Fabuła jest prosta, ale bardzo precy-
zyjnie zbudowana. Zamożna podmiej-
ska willa. Osiem kobiet – matka, żona, 
szwagierka, siostra, dwie córki, dwie 
pokojówki – podejrzanych jest o zabój-
stwo pana domu. Każda ma motyw, 
by zabić, każda ma też alibi. Kobiety 
próbują rozwiązać zagadkę tajemniczej 
śmierci, zaczynają prowadzić grę pełną 



36 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4

W domu jest nudno, dlaczego więc nie 
wybrać się do lasu? Janek jest harce-
rzem i z wszystkim sobie poradzi, ale 
tylko razem ze starszą siostrą Gosią 
można przeżyć prawdziwą przygodę 
pełną mocnych wrażeń. Las jest prze-
cież tajemniczy i pełen niespodzianek. 
A jeśli ktoś zastawi na dzieci pułapkę? 
Pachnącą i całą z piernika? Reżyseria 
Jakub Tomoszek 

 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Kdo by neznal legendární film Martina 
Friče? Studenti gymnázia se dostanou 
do problémů kvůli recesistickému 
třídnímu časopisu Řev septimy. Pokud 
se nepřihlásí autor textu zesměšňujícího 
profesorský sbor, hrozí potrestání 
viníka... S inteligentním humorem, jem-
nou ironií a nadsázkou jsou tu zobrazeny 
osobité a svérázné školní situace a vy se 
navrátíte do školních lavic a stanete se 
svědky věčného boje študáků a kantorů, 
mezi nimiž budete poznávat povědomé 
typy a charaktery nejen z prostředí 
školního, ale i českého. Režie Vojtěch 
Štěpánek 

18. 5., SOBOTA, 16:00
O JASIU I MAŁGOSI
 premiéra
 Těšínské divadlo, Bajka
 120, 100 Kč 
 Sprzedaż www.tdivadlo.cz/ 
 program
 +420 558 746 022
 bajka@tdivadlo.cz









40 K a S d K  |  K V Ě T E N  2 0 2 4


